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Popis sady:

Sada je dodavana jako volitelné prislusenstvi kotld ARES Tec. Je sloZzena z hydraulickych komponent, osazenych zabezpecovacimi prvky a filtru.
Tento navod po instalaci sady pfriloZzte k dokumentaci kotle.

Sady pro kotle
ARES Tec

BEZPECNOSTNi SADA

SAMOSTATNA
S filtrem na zpatedce
Bez anuloidu (HVDT)
Bez Cerpadla prim.okruhu

ARES 150 Tec

ARES 200 Tec

ARES 250 Tec Str. 4,7,9

ARES 300 Tec

ARES 350 Tec

3.023656

ARES 440 Tec

ARES 550 Tec

Str.5,8,9
ARES 660 Tec

ARES 770 Tec

3.023657

ARES 900 Tec Str. 6,8,9

3.023658

Sada obsahuje:

e Kompenzacéni smycku a tficestny kohout pro nulovani tlakoméru.
Pozor - tlakomér neni soucasti dodavky!
e Pfipojovaci natrubky pro pojistné ventily
Pozor - pojistné ventily nejsou soucasti dodavky!
e Teplomér (do 120 °C; 1/2)
e Bezpecnostni spina¢ minimalniho tlaku s manualnim resetem (0,5+1,7 bar)
e Bezpecnostni spina¢ maximalniho tlaku (1+5 bar)
e Bezpecnostni termostat (< 100 °C)
e Bezpecnostni nastavitelny spinac pratoku pro kontrolu cirkulace
e Jimky pro termostaty
e Filtr na zpatecce (“Y“)

Poznamka:

Bezpeénostni sada SAMOSTATNA neobsahuje expanzni nadobu, vypoustéci ventil, odvzdusfiovaci ventil,
pojistny ventil a tlakomér, protoze tyto komponenty dimenzuje vzdy autorizovany projektant dle charakteru
otopné soustavy.

© VIPS gas s.r.o.
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Sada SAMOSTATNA pro ARES 150+350 Tec
Kod 3.023656 @

Legenda:

Pozice Popis Ks
1 Pfiruba DN 80 (G 2 1/2“) 1
2 Tésnéni pod priruby (DN 80 132x89x3) 1
3 Trubka zabezpecovaciho useku (vytlak) 1
8 Tésnéni pod priruby DN 50 (95x60x4) 2
9 Filtr litinovy Y (DN 50) 1
10  P¥iruba DN 50 (D.88.9) 1
11 Podlozka (17 x 30) 40

12 Sroub (M 16 x 60)

[N
o
\_/

13 Matice (M 16) 20 26

14  Zabezpecovaci sada INAIL 1

19 Podlozka (16 x 70) 4

21  Tricestny kohout (1/2“) 1

22 Kompenzacni smycka pro tlakomeér 1

24 Teplomér (G 1/2“) 1

25  Zatka pripojovaciho natrubku pro pritokomér (G 1) 1 ®= (1)12+@2)11+(1) 13
Bezpecnostni spina¢ minimalniho tlaku s manualnim Tlakomér neni soucasti dodavky. ®=

2e resetem (0,5+1,7 bar) L Musi byt dimenzovan dle charak- )1+ 11+ 18

27 Bezpecnostni spina¢ maximalniho tlaku (1+5 bar) (G1“) 1 teru otopné soustavy.

28 Bezpecnostni termostat (< 100 °C) 1

29  Jimka pro termostat (G1/2“ L=100) 2 &

30  Natrubek pro pojistny ventil (1“1/4) 1

31 Montazni prechod pro pripojeni kompenzacéni smycky 1
(MF 1/2)

32 Redukce/nipl (M 1/2“ > M 3/4") 1

34  Spinac pratoku primarniho okruhu (nastavitelny) 1

© VIPS gas s.r.o.
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Sada SAMOSTATNA pro ARES 440+770 Tec
Kéd 3.023657

Legenda:

Pozice Popis

3

4

9

11
12
13
14
16
21
22
24
25

26

27
28
29
30

31
32

Trubka zabezpedovaciho useku (vytlak)

Tésnéni pod pfiruby DN 100

Filtr litinovy Y (DN 65)

Podlozka (17 x 30)

Sroub (M 16 x 70)

Matice (M 16)

Zabezpecovaci sada INAIL

Pfirubovy adaptér DN 100 - DN 65 + oboustranné Srouby
Tficestny kohout (1/2“)

Kompenzacni smycka pro tlakomér

Teplomér (G 1/2“)

Zétka pripojovaciho natrubku pro pritokomér (G 1)
Bezpecnostni spina¢ minimalniho tlaku s manualnim
resetem (0,5+1,7 bar)

Bezpecnostni spina¢ maximalniho tlaku (1+5 bar) (G1“)
Bezpecnostni termostat (< 100 °C)

Jimka pro termostat (G1/2“ L=100)

Natrubek pro pojistny ventil (1“1/4)

Montdzni prechod pro pfipojeni kompenzacni smycky
(MF 1/2)

Redukce/nipl (M 1/2“ > M 3/4)

P NR R B R R R RN

[N

@-m12+@ 11+ 13

Tlakomér neni soucdsti do-
davky. Musi byt dimenzo-
van dle charakteru otopné
soustavy.

© VIPS gas s.r.o.
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Sada SAMOSTATNA pro ARES 900 Tec
Kod 3.023658

Legenda:

Pozice Popis

3

4

9

11
12
13
14
21
22
24
25

26

27
28
29
30

31
32

Trubka zabezpedovaciho useku (vytlak)

Tésnéni pod priruby DN 100

Filtr litinovy Y (DN 100)

Podlozka (17 x 30)

Sroub (M 16 x 70)

Matice (M 16)

Zabezpecovaci sada INAIL

Tricestny kohout (1/2“)

Kompenzacni smycka pro tlakomér

Teplomér (G 1/2“)

Zatka pripojovaciho natrubku pro pratokomér (G 1)
Bezpecnostni spina¢ minimalniho tlaku s manualnim
resetem (0,5+1,7 bar)

Bezpecnostni spina¢ maximalniho tlaku (1+5 bar) (G1“)
Bezpecnostni termostat (< 100 °C)

Jimka pro termostat (G1/2“ L=100)

Natrubek pro pojistny ventil (1“1/4)

Montazni prechod pro pripojeni kompenzacéni smycky
(MF 1/2)

Redukce/nipl (M 1/2“ > M 3/4")

[ERN

PR R NR R

(1)12+(2) 11 +(1) 13

Tlakomér neni soucdsti do-
davky. Musi byt dimenzo-
van dle charakteru otopné
soustavy.

© VIPS gas s.r.o.
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Pozice komponent a kéty po instalaci sady: Sada SAMOSTATNA pro ARES 1504350 Tec

L=764 (ARES 150 Tec)

le L =1032 (ARES 200+250 Tec) e 736
L =1300 (ARES 300+350 Tec)
1 Pfiruba DN 80 (G 2 %) @
3 Trubka zabezpecdovaciho Useku (vytlak)
9 Filtr litinovy Y DN 50
10  PFruba DN 50 (D.88.9)
14 Zabezpecovaci sada INAIL e
21 Tricestny kohout (1/2%) -l Oos ] @ ~

®
Y

22 Kompenzaéni smycka pro tlakomér
24 Teplomér (G 1/2“)

25  Zatka pripojovaciho natrubku pro pritokomér (G 1) - =
Bezpecnostni spina¢ minimalniho tlaku s manualnim
resetem (0,5+1,7 bar)

27  Bezpecnostni spina¢ maximalniho tlaku (1+5 bar)

28 Bezpecnostni termostat (< 100 °C) ]
29  Jimka pro termostat (G1/2“L=100) il
30 Natrubek pro pojistny ventil (1“1/4)

34  Spinac pratoku primarniho okruhu (nastavitelny)

1)

LI0

T

I
janl

351

© VIPS gas s.r.o.



IMMERGAS - piislu$enstvi stacionarnich kondenzaénich kotl&i ARES Tec ErP - sada SAMOSTATNA

8/12

Pozice komponent a kéty po instalaci sady: Sada SAMOSTATNA pro ARES 440+900 Tec

14
21
22
24
25

26

27
28
29
30

Trubka zabezpecovaciho Useku (vytlak)

Filtr litinovy Y (DN65 pro 440-770 DN100 pro 900)
Zabezpecovaci sada INAIL

Tricestny kohout (1/2“)

Kompenzacéni smycka pro tlakomér

Teplomér (G 1/2“)

Zatka pfipojovaciho natrubku pro pritokomér (G 1)
Bezpecnostni spina¢ minimalniho tlaku s manualnim
resetem (0,5+1,7 bar)

Bezpecnostni spina¢ maximalniho tlaku (1+5 bar)
Bezpecnostni termostat (< 100 °C)

Jimka pro termostat (G1/2“ L=100)

Natrubek pro pojistny ventil (1“1/4)

746

L =1087 (ARES 440 Tec)
L = 1355 (ARES 550+660 Tec)
L =1623 (ARES 770+900 Tec)

© VIPS gas s.r.o.
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Elektrické zapojeni

—

s modulaénim ¢erpadlem e os
p - | L NS
D qe|a OOPT {7
230 V - 50 Hz sidlinteX 3» |
N §— dlf | @
PE &—— |:>
L1 &— = T

R

5 -~ Py st o

. mod.
T LS :
L& Bezpe&nostni sada INAIL i

SAFE 13(TS)

‘ 1.1 (P. max.] 1.2 (P. min)

FL)
|
¥

Zapojeni bezpecnostni sady INAIL

Jednotlivé prvky zabezpeceni (1.1, 1.2 a 1.3)

zapojte do série, demontujte propoj (WH) mezi

BCM a svorkovnici M2 a ptipojte dle obrazku na

svorkovnici BCM Y2 11 a svorkovnici M2 M2

Zapojeni prutokového spinace FL

Demontujte propoj (G) mezi BCM a svorkovnici Legenvda barev:
M2 a pfipojte dle obrazku na svorkovnici BCM BK Cernd  WH Bild
Y2 10 a svorkovnici M2 G Seda R Cervend

Poz.

FL

SE

P mod

Popis

Bezpecnostni sada INAIL
Presostat maximalniho tlaku
Presostat minimalniho tlaku
Havarijni termostat

Rozvadéc (neni soucdasti dodavky)
Modul kotle BCM

Pfivod 230 V

Spinac pritoku

Venkovni sonda

Modulaéni ¢erpadlo primarniho okruhu

(neni soucasti dodavky)

© VIPS gas s.r.o.
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VIPS gas s.r.o
Na Bélidle 1135

Tel: 485130713

Email: obchod@vipsgas.cz i ©imMMERGAS

CERTIFIKOVANA

460 06 Liberec6& Web: www.immergas.cz SPOLEANGST
www.vipsgas.cz #  UNIEN |SO 9001:2008

TECHNICKE ODDELENI
technik@vipsgas.cz

737 230 676
737 230 677
739002 185
605 560 227

Marek Stajnc
Jan Rehak
David Simunek
Jifi Svaty

NAHRADNI DiLY
nahradni.dily@vipsgas.cz

737 230 686 Pavlina Lalova
485 130 713 pevna linka (zaznamnik)

SERVISNi ODDELENI
servis@vipsgas.cz

605 560 227 Jifi Svaty
485 130 713 pevna linka (zaznamnik)




